
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 434 DEL 30/12/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI UTENZE E 
RIMBORSO BUONI SPESA

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Viste:
- La deliberazione n° 6 del 25/03/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024;
- La deliberazione n° 19 del 25/03/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

P.E.G. per il triennio 2022/2024 e sono stati affidati i capitoli di spesa ai responsabili dei 
servizi ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L.;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza e quindi diviene esigibile;

Visto che l’Amministrazione Comunale ha inteso supportare i cittadini mettendo a disposizione 
contributi per le famiglie a sostegno del pagamento delle utenze domestiche a favore di nuclei 
famigliari per gli effetti derivanti dall’emergenza energetica 2022;

Richiamata a tal proposito la delibera di Giunta n° 111 del 22/11/2022 quale atto di indirizzo per la 
predisposizione del relativo bando e criteri per l’assegnazione di contributi di cui sopra;

Dato atto che:
- La dotazione finanziaria a disposizione per il contributo ammonta ad € 29.544,59;
- Alla data del 22/12/2022, scadenza per la presentazione delle domande, sono pervenute n° 

48 richieste;
- che la somma totale dei contributi da erogare sulla base delle richieste ammonta ad € 

14.100,00;



Valutata l’opportunità di riconsiderare l’attribuzione dei punteggi, vista la disponibilità finanziaria 
ancora a disposizione, e procedere al  rimborso a tutti i nuclei famigliari del  45% della spesa 
sostenute per le utenze durante il 2022, utilizzando € 24.879,11; 

Verificato, altresì, che è necessario procedere al rimborso alla locale Farmacia dei buoni spesa 
emessi nel 2020 e 2021, per un importo pari ad € 3.570,00;

DETERMINA

1. di approvare l’allegato elenco dei n° 48 beneficiari ammissibili al contributo per 
l’erogazione del contributo a favore di persone e nuclei famigliari a sostegno delle spese per 
le utenze domestiche e i tributi comunali, per un importo complessivo pari ad € 24.879,11, 
così come rideterminato in base alla disponibilità finanziaria

2. di impegnare la somma imputandola come segue:
Esercizio Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo Piano dei conti Importo
2022 12 05 1 04 0426 U.1.04.02.02.999 24.879,11

3. di procedere alla liquidazione dei contributi ai 48 candidati legittimati in elenco di cui 
all’allegato.

4. Di impegnare la quota di € 3.570,00 per il rimborso alla locale Farmacia Belloni sas del 
Dott. Marco Belloni e c. snc con sede in Monticelli Brusati in Via Dante Alighieri n° 12/a, 
come di seguito indicato:

Esercizio Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo Piano dei conti Importo
2022 12 05 1 04 0426 U.1.04.02.02.999 3.570,00

 

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Laura Cortesi



Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 
183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

  

Dalla Residenza Municipale, addì 30/12/2022 Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to   Elena Inselvini 

.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 21/02/2023, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune

Il Segretario Comunale
         Laura Cortesi

Anno Impegno Capitolo Importo
2022 31465 12051.04.0426 24.879,11
2022 31466 12051.04.0426 3.570,00

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

  
Monticelli Brusati, 21/02/2023   


